Ευρ

Quocirca si Minos recte  
vix delit iudicio, multo et-  
quius Fatum pro <sup>n</sup> Sisypho  
puniet, οὐ Parcam pro Tan-  
talo. Quid enim illi iniustis  
egerunt, quando iussis dicto  
audientes fuerint? I V P I T.  
Amplius quidem vel respon-  
dere tibi indignum facinue  
existimo, talia præserim in-  
terroganti. Audax enim es,  
οὐ Sophista: ac iam quis  
dem te relicto abeo. C Y N.  
Debebam equidem adhuc  
οὐ hoc ex te quæsiisse, ubi  
nam locorum Parcae dege-  
rent, aut quomodo res tan-  
tas tam exacta cura οὐ co-  
gitatione queant assequi,  
præserim illis tantum tri-  
bus existentibus. Etenim la-  
boriosam οὐ minimè felici-  
cem atque iucundam vitam  
mihi videntur agere, tantis  
implicite negotijs. Et quem-  
admodum verisimile est, ι-  
psæ quoque fato parum pro-  
picio οὐ fauente in lucem

sunt editæ. Itaque ego, si mihi daretur optio, nequa-  
quam cum illarum vita meam commutauerim, verum eli-  
gerem potius ut adhuc egenius agerem, quam ut colo  
Par-

Οὐρ ἄπολτη, ζεύτωρ πραγ-  
μάτωρ μισθώτης πείρων ἔκα-  
στ. ἀλλὰ δέδιον σοι ἀπ-  
νέασθαι πότε ταῦτα, ὅτι  
τούτοις ἀγαπέμενοι, οἵ  
ευπέντε· ικανὰ γὰρ οὐφανίς  
εστὶ τὸν περὶ τοῦ ἀμαρτυρίας  
ὑπεροίας λόγον, ἡδὲ λοιπὰ δ'  
ιούς εἰς ἀμαρτλαῖσσου μοι.  
laueris. Reliqua fortasse in fatis non est ut audiam.

Parcarum assiderem, tanis  
negocijs & difficultatibus  
referto, obseruans singula.  
Cæterū si tibi graue est, οὐ  
Iupiter ad hæc respondere,  
etiam his contentis erimus ad  
quæ respondisti. Satis enim  
est quod de Fato & Provis  
denta sermonem nos nō cen-

## GILBERTI COGNATI

## ANNOTATIONES.

a PRABTER linum.] *Dixit pro eo, quod est extra decre-  
tum fatale.* Allusum est autem ad filia trium Parcarum, quas  
Hesiodus in Theogonia noctem finxit peperisse. Has Eumenidas  
Athenienses vocant, & coluerunt à tempore quo Orestes eò re-  
nit, qui illis struxit templū: in quo si quis sanguine pollutus in-  
grediatur, statim ad insaniam p̄metu redigitur. b Lino.] Id  
est, filio. c Admetum.] Apollo inter pastorū numina nume-  
ratur. nam & ipse greges Admeti Thessalica regis pauisse dici-  
tur. Quare Virg. & ipsum inter numina pastorum inuocas:

— & te memorande canemus  
Pastor ab Amphryso, &c.

d. Adrastus.] Argonorum rex, unus è septem ducibus, quā  
profetti sunt Thebas, ut resistuerent in regnum Polynicem.  
e Laio.] Laius, Labdaci filius, regis Thebarum, ex locasta  
Creonis Thebani filia suscepit Oedipum: qui grandior natu fa-  
etus, Laium patrem in tumultu quoddam intercises suos exorto,  
interfecit, matremq; imprudens duxit uxorem. f Halc.] Ha-  
lys Paphlagoniae fluvius maximus, ex Tauri monte radicibus  
profluens per Cappadociam, & à Meridie Syros ac Paphla-  
gones interfluens: contra Aquilonem in Euxinum mare euolui-  
tur. Lucan. lib. 3, & Ovid. 4. de Ponte:

— crebro vortice tortus Halys. g Fulmine arma-  
tus.] Postea Ioni deorū & hominū monarchæ, fulmen trisul-

cion, & nūcum illum ac supercilium, quo totum Olympum trā-  
nēfacit, tribuunt. h Alcibiadis nepotes. ] Perditissimus  
nepos Alcibiadis apud Platōnem in Symposio, ebrius loqui in-  
troducitur, i Socrates undecim viris traditus est. ] Unde  
decim viris capitalibus, & in carcerem coniectus, tandem re-  
neno sublatius est: ut videlicet in his accusato. Meletum So-  
cratis accusatorem damnatum capit is, ex Laertio Platone sc̄i-  
mus. k Ad hęc Sardanapalus. ] Primi mortalium Assyrę,  
rege Nino duce, ausi in exteris ḡeis arma ferre narrantur, quae  
rum milias sibi subdiderunt. Orbis imperij diu retentū, eorum  
rex ultimus Sardanapalus, à Medis in bellū provocatus & vi-  
ctus, amissus. l Orcū mihi narras. ] Salust. in Catilina bello.  
Credo falsa existimans ea, que de inferis memorantur, diuerso i-  
tinere malos à b̄nis loca tetra, inculta, fœda atq; formidulosa  
habere. m habicere. m Audio Minoa. ] Socrates in Gorgia  
Platonis refert Iouem hęc dixisse Platonis: Ego igitur constitui  
meos filios iudices, duos quidē ex Asia. Minoen scilicet & Rhad-  
amanthū: unū verò ex Europa, Aeacū. Hi ergo postquam mor-  
tuū fuerint, judicabunt in prato quodā ubiq; in triuio ex quo ge-  
mina pateant via, altera quidē ad tartarū, altera verò ad insula  
tas beatorū. Asiaticos Rhadamanthūs, eos verò qui ab Europa  
venient, Aeacus indicabit. Minoi autem id munus iniungam, ut  
ipse dījudicet, si quid ambiguū fuerit, ut iustissimè procedat  
iudiciū, recteque; fiat trāmissio animarū. Ibi etiam legitur, quod  
vterq; ipsorum virginem tenet dum iudicat. Minos autem con-  
siderans sedes, aureum habens sceptrum, de quare meminit &  
Homerus. n Sisyphō puniet. ] De Sisyphō ob latrocinia à  
Theseo Aithenensium rege interfecto, quomodo saxum voluen-  
do prematur apud inferos, est apud Ouid. 13. Metaph. Virgil.  
quodq; lib. 6. Aeneid. Vide etiam proverbum, Saxum voluere.

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙ  
γείρα τελετῆς.

DE MORTE  
Peregrini.

Vincentio Obsopœo interprete.

ΑΡΓΥΜΕΝΤΥΜ.

Nsectatur hic Lucianus id quod aliás quoque liben-  
ter facit, arrogantiā & insolā glorię cupiditatem  
præci-

principiū Philosophorum, ut culis gratia plerique oī  
 pñnia audiant, neque quicquam intentatum relinquant.  
 Atque eius rei exemplum, Peregrini huius mortem de-  
 scribit, qui ut famam aliquam sui relinquere, in Olympijs  
 constructo rogo, seipsum in ignem vltō coniccep-  
 tit, atque ita extinxerit. Quanquam autem potissimum  
 ea commemorat, quæ circa mortem illius aīa sunt, id  
 quod etiam inscriptio ac titulus pollicentur: interim  
 tamen & vitam eiusdem & facinora persequitur, à qui-  
 bus progressus ille, ad hoc genus studiorum postre-  
 mō sese contulerit, & hoc sub aliena persona, a qua i-  
 psum etiam modum & causam mortis, in qua præci-  
 puē nitebantur sectatores illius, refelli ac refutari facit,  
 nimirum vt eam inuidiam à se ipso remoueret. Appa-  
 ret enim illis cum temporibus Peregrini nomen non ita  
 leue aut vile apud multos fuisse, præsertim imperito-  
 res, quibus facti huiuscen nouitas admirationem incus-  
 serat, quemadmodum & ex A. Gellio animaduertere  
 licet, qui ipse quoque honorificam illius mentionem  
 facit lib. 12. cap. 11. Viderurq; omnino Stoica quadam  
 animi pertinacia, vitæque rædio mortem vltō sibi con-  
 sciuisse, quemadmodum & alios quosdā eiusdem profes-  
 sionis viros fecisse aliquando legimus. Sed quod idem  
 hoc in Olympijs potissimum, & frequentissimo homi-  
 num conuentu fecit, ambitionis argumentū præ se fert,  
 ac reprehensioni locum dedit. Et est sanè eiusmodi res  
 ambitio, vt multos eò dementiae adigat, vt dum glo-  
 riā nimis audē captant, in summā interim temeri-  
 tam & infamiam præcipitentur, nihil neq; pensi neque  
 moderati habentes, dummodo famam tantopere am-  
 bitam posse reliquunt: cuiusmodi Proteos vtinā nec  
 nostra zetas quosdam tulisset, ἀλλὰ ταῦτα καὶ μηδέποτε φασι. Cæterū fuit hic Peregrinus, philoso-  
 phus quispiam ex seuerioribus illis Stoicę discipline  
 professoribus (Lucianus Cynicum videri vult) patria  
 Parianus, ex Ponta, temporibus Traiani viuens, e-  
 qualis Epicteto, Dioni, Musonio, &c. quem se Gel-  
 lius